MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14.024/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF
Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços,
correspondente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2018 –  REGISTRO DE PREÇOS
Nº  033/2018,  com vistas  à  futura  e  eventual Aquisição  de  Material  de  Higiene
Pessoal,  em  atendimento  a  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, assinada aos vinte e sete dias
do mês de agosto de 2018, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua
assinatura.

Empresa  vencedora  dos  lotes  16,  17,  35,  43,  44  e  47:  ALPHA JAC COMÉRCIO DE
LIMPEZA EIRELI ME
CNPJ Nº 28.914.149/0001-03
Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço

Unitário
Preço
Total

16 01 420 Unid. Desodorante,  spray,  uso:  masculino,
composição: álcool etílico, água deionizada,
glicerina,  fragrância,  cloreto de benzalcônio
brometo  de  cetrimônio,  características
adicionais: em frasco plástico de 90ml, unid.
de medida: unitário. Marca: Above

R$ 5,83 R$ 2.448,60

17 01 300 Unid. Escova Dental Adulto, com cerdas macias em
nylon.  escova  compacta,  cabeça  oval  ou
arredondada, cabo medindo de 16 a 18 cm
de comprimento, cor: diversas, embalagem:
individual,  em  saquinho  plástico  lacrado
personalizado  (tipo  flow-pack),  unid.  de
medida: unitário. Marca: Ultra

R$ 0,72 R$ 216,00

35 01 2.190 Unid. Sabonete  Barra,  hipoalergênico,  várias
fragrâncias. embalagem mínimo 90 gr, unid.
de medida: unitário. Marca: De vida

R$ 0,89 R$ 1.949,10

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

43 01
600 Unid. Toalha de Banho Lisa, 100% algodão, cor:

clara, medidas aproximadas 140 x 0,70 cm,
características  adicionais:  pré-lavada,  pré-
encolhida,  sem  tarja,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Martins

R$ 11,70 R$ 7.020,00

44 01 900 Unid. Toalha  de  Rosto  Lisa,  100% algodão.  cor:
clara. medidas aproximadas 0,50 x 0,80 cm.
características  adicionais:  pré-lavada,  pré-
encolhida,  sem  tarja,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Martins

R$ 5,04 R$ 4.536,00

47 01 7.200 Unid. Creme Dental com no mínimo 30 g. Marca:
Freedesbt

R$ 0,85 R$ 6.120,00

TOTAL R$ 22.289,70

Empresa vencedora dos lotes 04, 06, 07, 11, 13, 18, 21, 22, 29, 30, 34, 38, 40, 41, 46, 48
e 49: KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME
CNPJ Nº 21.782.356/0001-02

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

04 01 600 Unid. Antisséptico  Bucal  infantil,  clinicamente
testado,  sem  álcool,  contendo  flúor,
sabores diversos. acondicionado em frasco
com  mínimo  200ml,  unid.  de medida:
unitário. Marca: Dentrat

R$ 10,00 R$ 6.000,00

06 01 500 Unid. Condicionador  de  Cabelo  Adulto,
acondicionado em embalagem com mínimo
350 ml, unid. de medida: unitário. Marca:
Skala

R$  5,38 R$ 2.690,00

07 01 960 Unid. Condicionador  de  Cabelo  Infantil  de
primeira  qualidade,  hipoalergênico,
dermatologicamente  testado.  protege  o
cabelo, desembaraçando os fios e deixando
um delicado perfume. fórmula especial para
o  bebê,  sem  corantes.  produto

R$ 5,17 R$ 4.963,20

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

acondicionado em frasco com mínimo 200
ml,  unid.  de  medida:  unitário.  Marca:
Anjinho

11 01 720 Unid. Creme  Dental  Adulto,  sabor  menta.
composição: com flúor ativo até 1500 ppm,
tubo  com  mínimo  90g,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Freedent

R$ 1,38 R$ 993,60

13 01 360 Unid. Creme para Pentear de primeira qualidade,
com  propriedades  hidratantes.
acondicionado  em  frasco  com  mínimo
300ml,  unid.  de  medida:  unitário.  Marca:
Origem

R$ 5,50 R$ 1.980,00

18 01 240 Unid. Escova Dental Infantil, com cerdas macias
em nylon. Escova compacta, cabeça oval ou
arredondada, cabo medindo de 13 a 15 cm
de comprimento, cor: diversas, embalagem:
individual,  em  saquinho  plástico  lacrado
personalizado  (tipo  flow-pack),  unid.  de
medida: unitário. Marca: Ultra

R$  0,58 R$ 139,20

21 01 360 Unid. Esponja  para  Banho  de  espuma
antialérgica,  unid.  de  medida:  unitário.
Marca: Beta banho

R$ 2,36 R$ 849,60

22 01 240 Unid. Fio Dental, encerado, de grande resistência,
sem romper ou desfiar, acondicionado em
embalagem com rolo mínimo 50 mts, unid.
de medida: unitário. Marca: Medfio

R$ 2,91 R$ 698,40

29 01 192 Unid. Hastes Flexíveis, com pontas de algodão.
caixa com 150 unidades.  unid.  de
medida: unitário. Marca: Cotton Baby

R$ 2,29 R$ 439,68

30 01 3.304 Unid. Lenços  Umedecidos  para  higienização
infantil,  confeccionado  em  fibra  sintética,
resistente e flexível, medidas aproximadas:
20 cm de comprimento x 12 cm de largura
(+/-  10%  variação),  isento  de  qualquer

R$ 2,48 R$ 8.193,92

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

componente  alcoólico,  com  registro  ou
notificação  na  Anvisa,  embalagem  com
mínimo  50  unidades,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Use It

34 01 500 Unid. Sabonete  Barra  Infantil,  neutro,
hipoalergênico,  perfumado.  acondicionado
em  embalagem  mínimo  75  gr,  unid.  de
medida: unitário. Marca: 123 baby

R$ 1,80 R$ 900,00

38 01 576 Unid. Shampoo  Infantil  Neutro  de  primeira
qualidade,  dermatologicamente  testado  e
hipoalergênico.  Acondicionado  em  frasco
com  mínimo  200  ml,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Anjinho

R$ 6,85 R$ 3.945,60

40 01 360 Unid. Talco  Antisséptico  combate  assaduras,
brotoejas, entre outros. Acondicionado em
frasco com mínimo 100gr, unid. de medida:
unitário. Marca: Anjinho

R$ 8,46 R$ 3.045,60

41 01 660 Unid. Talco  Infantil  para  Bebe,  fragrâncias
diversas.  Acondicionado  em  frasco  com
mínimo 200 gr, unid. de medida: unitário.
Marca: Anjinho

R$ 9,84 R$ 6.494,40

46 01 54.750 Unid. Sabonete em Barra com no mínimo 15 g,
em embalagem individual. Marca: Harus

R$ 0,25 R$ 13.687,50

48 01 54.750 Unid. Shampoo e Condicionador (2 em 1) com,
no mínimo 10 ml. Marca: Harus

R$ 0,28 R$ 15.330,00

49 01 54.750 Unid. Cotonetes  em  número  mínimo  de  4,
acondicionados  em  embalagem  única.
Marca: Harus

R$ 0,39 R$ 21.352,50

TOTAL R$ 91.703,20

Empresa vencedora do lote 42: LOCAL DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ Nº 80.360.746/0001-45

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

42 01 120 Unid. Tesoura  para  Unhas  Infantil,  sem  pontas
arredondadas. medidas aproximadas: 09 cm
(+/-  10  %  variação),  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Global

R$ 8,95 R$ 1.074,00

TOTAL R$ 1.074,00

Empresa vencedora dos lotes 01,  03, 05, 09, 10, 14, 31 e 36:  MÁXIMA ATACADISTA
EIRELI EPP
CNPJ Nº 26.716.048/0001-94

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

01 01 2.508 Unid. Absorvente  Feminino,  sem  abas,
composição:  fibra  de  celulose,  polietileno,
adesivos  termoplásticos,  papel  siliconado,
polipropileno,  petrolato,  álcool  berrenílico,
sílica,  óxido  de  zinco,  características
adicionais: fluxo moderado, pacote plástico
com  no  mínimo  8  unidades,  unid.  de
medida: unitário. Marca: Mulher Ativa

R$ 2,828 R$ 7.092,62

03 01 1.020 Unid. Antisséptico  Bucal  adulto,  clinicamente
testado,  sem  álcool,  contendo  flúor,
sabores diversos. acondicionado em frasco
com  mínimo  200ml,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Fresh

R$ 8,136 R$  8.298,72

05 01 960 Unid. Aparelho  de  Barbear,  descartável,
confeccionada:  plástico  resistente,
apresentação: com 2 lâminas paralelas em
aço  inoxidável  afiadas  e  sem  sinais  de
oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante,
características  técnicas:  com  tampa  de
proteção  para  as  lâminas. acondicionado
em pacote com mínimo 02 unidades, unid.
de medida: unitário. Marca: Prox

R$ 1,994 R$ 1.914,24

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

09 01
100 Unid. Creme  (Loção)  Hidratante  para  Bebe,

hipoalergênico.  acondicionado  em  frasco
com  mínimo  200ml,  unid.  de  medida:
unitário. Marca: Davene

R$ 11,930 R$ 1.193,00

10 01 240 Unid. Creme  Dental  Infantil,  sabor  suave,  sem
flúor, sem lauril sulfato de sódio, tubo com
no mínimo 50 g. unid. de medida: unitário.
Marca: Dentil kids

R$ 3,985 R$ 956,40

14 01 960 Unid. Creme  para  Pentear  Infantil,
hipoalergênico.  Acondicionado  em  frasco
com  mínimo  150  ml,  unid.  de medida:
unitário. Marca: Princess

R$ 13,645 R$ 13.099,20

31 01 120 Unid. Óleo  Hidratante  para  bebê.  Composição:
paraffinum  liquidum,  parfum,  tocopheryl
acetate  –  dermatologicamente  testado.
Fragrância de amêndoas. Acondicionado em
embalagem com mínimo 200 ml.  Unidade
de medida: unitário. Marca: Isababy

R$ 22,399 R$ 2.687,88

36 01 900 Unid. Sabonete  Líquido  Infantil,  neutro,
hipoalergênico,  perfumado. acondicionado
em  frasco  com  mínimo  200ml,  unid.  de
medida: unitário. Marca: Sauba

R$ 7,883 R$ 7.094,70

TOTAL R$ 42.336,76

Empresa vencedora dos lotes 20 e 32: OMAR AHMAD ELAYAN E CIA LTDA ME
CNPJ Nº 02.131.705/0001-73

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

20 01 360 Unid. Escova para Cabelo Adulto, cabo em PVC e
cerdas em nylon, unid. de medida: unitário.
Marca: Condor

R$ 9,93 R$ 3.574,80

32 01 150 Unid. Pente  para  Cabelo  Adulto,  dentes  largos
com  cabo,  produzido  com  materiais  de

R$ 4,32 R$ 648,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

primeira  qualidade.  Embalagem  com  1
unidade, und. de medida: unitário. Marca:
Sbrisa

TOTAL R$ 4.222,80

Empresa vencedora dos lotes  02, 12, 15, 23, 27, 33, 37 e 39:  SATÉLITE COMERCIAL
EIRELI EPP
CNPJ Nº 82.629.072/0001-67

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

02 01 96 Unid. Algodão  Hidrófilo,  embalagem  com  no
mínimo  50  g,  unid.  de  medida:  unitário.
Marca: Use It

R$ 3,28 R$  314,88

12 01 15 Unid. Creme para Barbear, de primeira qualidade,
com propriedades hidratantes. acondicionado
em tubo com mínimo 65 g. unid. de medida:
unitário. Marca: Bic

R$ 6,38 R$ 95,70

15 01 300 Unid. Desodorante,  spray,  uso:  feminino,
composição: álcool etílico, água deionizada,
glicerina, fragrância, cloreto de benzalcônio
brometo  de cetrimônio, características
adicionais:  em  frasco  com  90ml,  unid.  de
medida: unitário. Marca: Alma de Flores

R$ 4,00 R$ 1.200,00

23 01 18.270 Unid. Fralda,  descartável,  composição:  polpa ou
fibra de celulose, polímero superabsorvente
(flocgel),  filme  de polietileno  e
polipropileno,  não tecido  de polipropileno,
adesivos  termoplásticos,  fios  elásticos  nas
pernas, fragrância, formato: anatômico, uso:
infantil,  tamanho:  RECÉM  NASCIDO,
características  adicionais:  isenta  de
substâncias  alergênicas  ou tóxicas,  com
superfície uniforme, livre de empelotamentos
ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu
uso,  barreiras  anti-vazamento  e  faixas  de
ajuste  frontais  constituídas  de  2  tiras

R$ 0,68 R$ 12.423,60

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

adesivas abre/fecha, pacote plástico com 28
unidades  (variação  +/-  50%),  unid.  de
medida: unitário. Marca: Mili

27 01 8.740 Unid. Fralda,  Descartável,  composição:  polpa  ou
fibra de celulose, polímero superabsorvente
(flocgel), filme de polietileno e polipropileno,
não  tecido  de  polipropileno,  adesivos
termoplásticos,  fios  elásticos  nas  pernas,
fragrância, formato:  anatômico,  uso:
infantil,  tamanho:  EXTRA  GRANDE,
características  adicionais:  isenta  de
substâncias  alergênicas  ou  tóxicas,  com
superfície  uniforme,  livre  de
empelotamentos  ou  qualquer  outro  defeito
prejudicial  ao  seu  uso,  barreiras  anti-
vazamento  e  faixas  de  ajuste  frontais
constituídas de 2 tiras adesivas abre/fecha,
pacote plástico com 14 unidades (variação
+/- 50%), unid. de medida: unitário. Marca:
Evolution Jumbinho

R$ 0,48 R$ 4.195,20

33 01 1.168 Unid. Pomada  para  Assaduras,  composto  por
retinol  (vitamina a),  colecalciferol  (vitamina
d),  óxido  de  zinco,  deve  conter  na
embalagem registro no ministério da saúde.
Acondicionado em frasco com mínimo 45gr,
unid. de medida: unitário. Marca: Baby Med

R$ 9,76 R$ 11.399,68

37 01 50 Unid. Saboneteira  em  Plástico,  medidas
aproximadas:  10,9  x 7,8  x  4,0 cm (+/-
10%  variação),  unid.  de  medida:  unitário.
Marca: Plasvale

R$ 3,50 R$ 175,00

39 01 660 Unid. Shampoo  Adulto  neutro  suave.
Acondicionado em frasco com mínimo 350ml,
unid. de medida: unitário. Marca: H2O

R$ 4,96 R$ 3.273,60

TOTAL R$ 33.077,66

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Empresa vencedora dos lotes 08, 24, 25, 26 e 28: SOLO COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ Nº 11.102.277/0001-41

Lote Item Quant. Unid. Descrição do Material Preço
Unitário

Preço
Total

08 01 180 Unid. Cortador de Unhas Adulto, confeccionado
em aço  inox,  grande,  convencional,  com
haste  de lixa,  unid.  de medida:  unitário.
MARCA: UNHEX

R$ 4,34 R$ 781,20

24 01 8.280 Unid. Fralda, Descartável, composição: polpa ou
fibra  de  celulose,  polímero
superabsorvente  (flocgel),  filme  de
polietileno e polipropileno,  não tecido de
polipropileno, adesivos termoplásticos, fios
elásticos nas pernas, fragrância, formato:
anatômico,  uso:  infantil,  tamanho:  P  –
pequeno, características adicionais: isenta
de substâncias alergênicas ou tóxicas, com
superfície  uniforme,  livre  de
empelotamentos ou qualquer outro defeito
prejudicial  ao  seu  uso,  barreiras  anti-
vazamento  e  faixas  de  ajuste  frontais
constituídas  de  2  tiras  adesivas
abre/fecha,  pacote  plástico  com  28
unidades  (variação  +/-  50%),  unid.  de
medida: unitário. MARCA: EVOLUTION

R$ 0,35 R$ 2.898,00

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

25 01
18.800 Unid. Fralda, Descartável, composição: polpa ou

fibra  de  celulose,  polímero
superabsorvente  (flocgel),  filme  de
polietileno e polipropileno,  não tecido de
polipropileno, adesivos termoplásticos, fios
elásticos nas pernas, fragrância, formato:
anatômico,  uso:  infantil,  tamanho:  M  –
médio, características adicionais: isenta de
substâncias  alergênicas  ou  tóxicas,  com
superfície  uniforme,  livre  de
empelotamentos ou qualquer outro defeito
prejudicial  ao  seu  uso,  barreiras  anti-
vazamento  e  faixas  de  ajuste  frontais
constituídas  de  2  tiras  adesivas
abre/fecha,  pacote  plástico  com  14
unidades  (variação  +/-  50%),  unid.  de
medida: unitário. MARCA: EVOLUTION

R$ 0,50 R$ 9.400,00

26 01 18.800 Unid. Fralda, Descartável, composição: polpa ou
fibra  de  celulose, polímero
superabsorvente (flocgel),  filme  de
polietileno e polipropileno, não tecido de
polipropileno, adesivos termoplásticos, fios
elásticos nas pernas, fragrância, formato:
anatômico,  uso:  infantil,  tamanho:  G  –
grande,  características  adicionais:  isenta
de substâncias alergênicas ou tóxicas, com
superfície  uniforme,  livre  de
empelotamentos ou qualquer outro defeito
prejudicial  ao  seu  uso,  barreiras  anti-
vazamento  e  faixas  de  ajuste  frontais
constituídas  de  2  tiras  adesivas
abre/fecha,  pacote  com  14  unidades
(variação  +/-  50%),  unid.  de  medida:
unitário. MARCA: EVOLUTION

R$ 0,40 R$ 7.520,00

28 01 18.360 Unid. Fralda, Descartável, composição: polpa ou
fibra  de  celulose,  polímero
superabsorvente  (flocgel),  filme  de
polietileno e polipropileno,  não tecido de
polipropileno, adesivos termoplásticos, fios
elásticos nas pernas, fragrância, formato:
anatômico,  uso: infantil,  tamanho:  XXG
entre 15-24 kg, características adicionais:
isenta  de  substâncias  alergênicas  ou
tóxicas, com superfície uniforme, livre de
empelotamentos ou qualquer outro defeito

R$ 0,66 R$ 12.117,60

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

prejudicial  ao  seu  uso,  barreiras  anti-
vazamento  e faixas  de  ajuste  frontais
constituídas  de  2 tiras  adesivas
abre/fecha, pacote  plástico com  14
unidades (variação  +/-  50%), unid.  de
medida: unitário. MARCA: EVOLUTION

VALOR TOTAL R$ 32.716,80

Paranaguá, 27 de agosto de 2018

___________________________
Secretário Municipal de Assistência Social

Levi de Andrade

_____________________________
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

Vandecy Silva Dutra

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná